
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY CENTRÁLNÍ STERILIZACE

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice PRAHA
se sídlem U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 
zastoupena: prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel 
IČ: 61383082, DIČ: CZ61383082 
Bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 32123881/0710

dále jako „zhotovitel“

a

České vysoké učení technické v Praze 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov
se sídlem Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad 
zastoupena: Ing. Robert Jára, ředitel 
IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 107-4413090217/0100 
dále jako „objednatel“

(zhotovitel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana )

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služby centrální 
sterilizace (dále též jen „smlouva”):

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout služby Centrální 
sterilizace, a to sterilizace zdravotnických prostředků pro potřeby objednatele. 
Objednatel se zavazuje za tyto poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu.

2. Zhotovitel, dle požadavků objednatele na základě jednorázové objednávky a v souladu 
s obsahem této smlouvy, provede sterilizaci zdravotnických prostředků v zařízení 
Centrální sterilizace Ústřední vojenské Nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice 
Praha (dále jen „Centrální sterilizace“).

II.
Předávání zdravotnického materiálu ke sterilizaci

1. Objednatel dopravuje dekontaminované zdravotnické prostředky (určené k opakované 
sterilizaci) uložené v transportním obalu na pracoviště Centrální sterilizace zhotovitele 
v areálu nemocnice.

2. Objednatel při předání dekontaminovaných zdravotnických prostředků předloží 
zhotoviteli kusový soupis tiskopisu „Potvrzení o příjmu a výdeji zdravotnických 
prostředků“, jehož vzor je přílohou č. 2 smlouvy; potvrzení o příjmu zdravotnických 
prostředků zhotovitel potvrdí. Obdobně po provedení sterilizace předá zhotovitel 
kusový soupis, na kterém objednatel potvrdí převzetí.

Strana 1 (celkem 5)



3. Pracoviště centrální sterilizace, v jeho provozních hodinách a bez zbytečného odkladu, 
ale nejpozději do 48 hodin od převzetí, provede sterilizaci zdravotnických prostředků. 
Poté vyzve pracoviště objednatele k jejich zpětnému odběru.

4. Dopravu a odběr zdravotnických prostředků si zajišťuje objednatel sám svými 
prostředky.

osobou za zhotovitele je 

osobou za

7. V případě poruchy sterilizačního přístroje zhotovitel nezajišťuje náhradní plnění; 
zhotovitel se zavazuje objednateli poruchu co nejdříve oznámit a zajistit její odstranění.

m .
Úhrada za provedené služby

1. Strany se dohodly, že úhrada za provedené služby dle článku I. této smlouvy se bude 
řídit ceníkem těchto služeb, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jejíž je nedílnou 
součástí.

2. K uvedené ceně bude připočítána DPH ve výši a sazbě platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je oprávněn upravit ceny uvedené v ceníku, změní-li se náklady zhotovitele 
na služby vynakládané. Změna cen bude upravena dodatkem k této smlouvě.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou, má zhotovitel právo požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV.
Platební a fakturační podmínky

1. Veškeré úhrady budou zaplaceny na základě faktury zhotovitele převodem na účet 
zhotovitele na faktuře uvedený. Uhrazením sjednané ceny se rozumí její odepsání 
z účtu objednatele a její přesměrování na účet zhotovitele.

2. Zhotovitel bude úhradu za služby objednateli fakturovat měsíčně do 10 pracovních dnů 
po skončení daného měsíce. Podkladem pro vyúčtování budou Potvrzení o příjmu a 
výdeji zdravotnických prostředků za příslušný měsíc.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené 
faktury objednateli.

V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti smlouvy.

2. Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu.

3. Výpovědní doba se sjednává v trvání 3 měsíců a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhému z účastníků.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
porušila podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu 
ani ve lhůtě 10 pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní 
stranou písemně upozorněna.

Strana 2 (celkem 5)



5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se objednatel v prodlení se 
zaplacením sjednané ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat tuto smlouvu 
k uveřejnění do registru smluv splní zhotovitel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli za účelem 
splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich obchodní 
tajemství.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu 
a každá ze stran obdrží po jednom výtisku.

7. Obě strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Ceník sterilizace zdravotnických prostředků
Příloha č. 2: Potvrzení o příjmu a výdeji zdravotnických prostředků

VI.
Závěrečná ustanovení

2 1 - 12-  2022
V Buštěhradě dne: ] 5 V Praze dne 2022

Za zhotovitele:

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
UNIVERZITNÍ CENTRUM ENERGETICKY

prof. MUDr. M

Strana 3 (celkem 5)



Příloha č.1

Ceník sterilizace zdravotnických prostředků
platný od 2021-01-01

ETOX EN -  ceny pro komerční využití
Objem Cena v Kč bez DPH

1 litr 200,00 Kč
Balíček (7,5litrů) 1 500,00 Kč
malý koš (15 litrů) 3 000,00 Kč
velký koš (30 litrů) 6 000,00 Kč

V. koš 50x30x20 30I

Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 2

Požadavky na odd. C entrální sterilizace -  ÚVN Praha Zdravotnické zařízení:

Druh materiálu Počet
kusů

Druh materiálu Počet
kusů

Poznámka

Předávající se zaručuje, že se jedná zdravotnické prostředky určené k opakované sterilizaci.

Dekontaminace provedena (datum  přípravek, koncentrace, expozice, podpis/razílko sestry) :

PŘÍJEM - datum /  čas : VÝDEJ - datum /  čas :
Předal : ( razítko, podpis)
Přijal: (razítko, podpis)

Strana 5 (celkem 5)


